
                Ing. Jan Řezníček 
  ředitel odboru likvidací pojistných událostí 
  ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
 
  e-mail: PU-PPR@csobpoj.cz 
 

   
 1/1 

 

 

                                                                                         
                                                   Metaculture, z.s.                     
                                                   Dětská 2498/26                        
                                                   100 00 Praha 10 - Strašnice           
                                                                                         
                                                   metaculture.cz@gmail.com              
                                                                                         
                                                                                         
                                                                                         
                                                                                         
                                                                                         
                                                                                         
                                                                                         
V Pardubicích 26. 9. 2024                              Vyřizuje: Bukač Miloš             
                                                                                         
Oznámení o ukončení likvidace PU č. 2245039781, pachatel překonal dvoje dveře a jednu    
mříž a odnesl si elektroniku za cca 170 tisíc korun.                                     
                                                                                         
                                                                                         
Vážený pane Dvořáku,                                                                     
dle pojistných podmínek VPP PMOP 2019, kterými se Vaše pojistná smlouva řídí, dle části  
K, odst. 56) Odcizením se rozumí krádež vloupáním nebo loupežné přepadení, přičemž dle   
odst. 32) Krádeží vloupáním se rozumí přisvojení si pojištěné věci, její části nebo      
jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním zabezpečení místa         
pojištění jedním z dále uvedených způsobů:                                               
a) do místa pojištění se dostal tak, že jej prokazatelně zpřístupnil nástroji, které     
nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo jiným destruktivním způsobem,                
b) místo pojištění otevřel originálním klíčem nebo duplikátem, jehož se prokazatelně     
zmocnil krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.                                     
                                                                                         
Dle dokladů, které jsou ve spisu události vložené, především pak dle popisu události na  
dokladu od Policie ČR a dále pak dle pořízené fotodokumentace na místě vyplývá, že při   
odcizení nedošlo k násilnému vniknutí do místa pojištění. Současně nebylo prokázáno, že  
pachatel se zmocnil klíčů krádeží nebo loupežným přepadením.                             
                                                                                         
S ohledem na uvedené skutečnosti konstatujeme, že nebyly splněny podmínky pro poskytnutí 
pojistného plnění. Likvidaci tímto uzavíráme bez poskytnutí pojistného plnění, neboť na  
něj nevznikl nárok.                                                                      
                                                                                         
                                                                                         
Podáváme Vám tuto zprávu a jsme s pozdravem                                              

mailto:PU-PPR@csobpoj.cz
mailto:metaculture.cz@gmail.com

